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CED iki FECHA DE ELABORACION: 23/09/2025

N° DE OFICIO DE COMISION: V-CEDH-548-2025
NOMBRE DE LA PERSONA
COMISIONADA:

PUESTO DE LA PERSONA
COMISIONADA:

UNIDAD ADMINISTRATIVA:

PORTILLO DIAZ JUAN ARMANDO

TITULAR DE OFICINA REGIONAL
DIRECCION DE CONTROL ANALISIS Y EVALUACION

BREVE RESUMEN DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS:

PROCESO DE PARTICIPACION DE LA CONSULTA PREVIA D EPUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS

RESULTADOS OBTENIDOS:

SE DIO A CONOCER EL PROCESO

CONTRIBUCIONES AL ORGANISMO POR LA COMISION:

SE DIO A CONOCER EL PROCESO PARA GARNTIZAR QUE SE DEN A CONOCER LAS PROPUESTAS DE REFORMA LA CONGRESO CON PERTINENCIA CULTURAL

CONCLUSIONES:

SE LOGRA EL OBIJETIVO.

PASAJE TERRESTRE 1,399.42
TAXIS, UBER, AUTOBUS -
HOSPEDAJE Y ALIMENTACION 4,840.00

DECLARO BAJO PROTESTA DECIR VERDAD QUE LOS DATOS CONTENIDOS EN EL PRESENTE DOCUMENTO SON CIERTOS Y QUE ESTOY ENTERADO(A) DE LAS
SANCIONES A LAS QUE ME PUEDO HACER ACREEDOR TANTO POR EL INCUMPLIMIENTO DE LA COMISION COMO POR LA FALSEDAD A LOS DATOS ASENTADOS.

N° DE FACTURA FECHA DE CONCEPTO PROVEDOOR TOTAL
FACTURA
E3861 06/09/2025 COMBUSTIBLE ADAN LOYA GARCIA $900.19
E3866 09/09/2025 COMBUSTIBLE ADAN LOYA GARCIA $500.00
N/A 07/09/2025 ALIMENTOS X $1,800.00
N/A 07/09/2025 HOSPEDAJE X $3,040.00
$6,24019
IMPORTE
TOTAL

Tt pR?LEj :Es(-) HEpR NO so77 COMPROBADO: VR

ENFAC ' EROGADO: '
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COMISIONADA

PERSONA SUPERIOR
JERARQUICA DE LA PERSONA

]
CARRASCOTALAVERA | VALENZUELA LICON RAFAEL
ALEJANDRO ;
AUTORIZO \ VALIDO

“.DIRECTOR SERVICIOS
ADMINISTRATIVOS



RELACION DE GASTOS DE VIATICOS EROGADOS

SIN DOCUMENTACION COMPROBATORIA

N° DE OFICIO DE COMISION:

NOMBRE DEL COMISIONADOC:
PUESTO DEL COMISIONADO:

FECHA DE ELABORACION:

24/09/2025

V-CEDH-548-2025

JUAN ARMANDO PORTILLO DIAZ

VISITADOR TITULAR

GASTOS NO COMPROBADOS

CONCEPTO MONTO MOTIVOS
ALIMENTOS .

1.800.00 NO FUE POSIBLE OBTENER FACTURA FISCAL POR
HOSPEDAJE 3,040.00

CONSUMO EN LOCALIDAD SERRANA

TOTAL 4,840.00

“Declaro bajo protesta de decir verdad y de conformidad a lo previsto en la Ley General de Responsabilidades Administrativas, que la relacion de gastos
que presento, se refiere a erogaciones realizadas en la encomienda de la comision que se menciona, y que fue realizada por motivos de fuerza mayor".
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Vo. Bo.
PERSONA SUPERIOR JERARQUICA DE LA
PERSONA COMISIONADA




»

PSS
Ve

7~
ey

COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIO DE COMISION

FECHA: 03/09/2025
NO. OFICIO DE COMISION: V-CEDH-548-2025

NOMBRE DE LA PERSONA

L |
e ——— PORTILLO DIAZ JUAN ARMANDO 11 SﬁP ,zu£5
J\)-yj [/
PUESTO DE [APERSONA TITULAR DE OFICINA REGIONAL A
COMISIONADA : w0 ¥
. / &
ADSCRIPCION: HIDALGO DEL PARRAL, CHIHUAHUA . \((; o
\
PRESENTE:

Por medio del presente me permito informar a usted que se le asigna a realizar la comision que
enseguida se detalla:

ACTIVIDAD:

PROCESO DE PARTICIPACION DE LA CONSULTA PREVIA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES
INDIGENAS

LUGAR DE LA COMISION: PERIODO:

BATOPILAS DE MANUEL GOMEZ MORIN 05/09/2025 07/09/2025

SE AUTORIZA LA COMISION DEL VIATICO MISMA QUE DEBERA DE SER COMPROBADA AL 100%
CONFORME AL CAPITULO |I| DEL ACUERDO EJECUTIVO DE PRESIDENCIA 10/2024, POR MEDIO DEL
CUAL SE EMITE EL MANUAL PARA EL OTORGAMIENTO DE VIATICOS v GASTOS
CORRESPONDIENTES, PARA LAS PERSONAS SERVIDORAS PUBLICAS DE LA COMISION ESTATAL DE
LOS DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA.

AL TERMINO DE SU COMISION, DEBERA USTED RENDIR SU INFORME DE ACTIVIDADES

CARRASCO TALAVERA ALEJANDRO
DIRECTOR DE CONTROL, ANALISIS Y EVALUACION. DESIGNADO PARA EJERCER LAS FACULTADES

DE LA PRESIDENCIA Y OSTENTAR LA REPRESENTACION LEGAL DE LA COMISION ESTATAL DE LOS
DERECHOS HUMANOS
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COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
SOLICITUD DE PASAIJE Y VIATICOS

FECHA: 03 DE SEPTIEMBRE 2025
NO. OFICIO DE COMISION: V-CEDH-548-2025

BUENO POR:
RECIBI DE:
LA CANTIDAD DE:

POR CONCEPTO DE:

UNIDAD
ADMINISTRATIVA:
FORMA DE PAGO

6,239.42

COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
SEIS MIL DOSCIENTOS TREINTAY NUEVE PESOS CON CUARENTA Y DOS CENTAVOS

PROCESO DE PARTICIPACION DE LA CONSULTA PREVIA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS

DIRECCION DE CONTROL ANALISIS Y EVALUACION

DEPOSITO-TRANSFERENCIA

DATOS DE LA COMISION

PERSONA
COMISIONADA:
PUESTO DE LA

PORTILLO DIAZ JUAN ARMANDO

PERSONA TITULAR DE OFICINA REGIONAL PERIODO DE LA COMISION: | 05/09/2025 07/09/2025
COMISIONADA:
ADSCRIPCION: HIDALGO DEL PARRAL, CHIHUAHUA
TIPO DE
OFICIAL
TRANSPORTE:
NO. DE INVENTARIO:  OFICIAL NO. DE PLACAS: £82158-8
DESGLOSE DE VIATICOS
3 g F
PAIS ESTADO LOCALIDAD FECHADE FECHADE o pepias  NO-PE TARIFA ARIFA TOTAL
INICIO TERMINO NOCHES __ ALIMENTOS HOSPEDAJE
BATOPILAS DE
MEXICO CHIHUAHUA  MANUELGOMEZ  05/09/2025  07/09/2025 3 2 600.00 1520.00 4:840.00
MORIN
MEXICO CHIHUAHUA
TOTALVIATICO: §  4,840.00
DESGLOSE DE PASAJE
KMS A RECORRER: 350 No. DE CILINDROS 8 B $  1399.42
RENDIMIENTO KM/L 6 PRECIO/LITRO 23.99 —_— $ -
LTS. REQUERIDOS 5833 COMBUSTIBLE:  GASOLINA &=

JUSTIFICACION:

TOTAL PASAJE: $ 1,399.42

TOTAL: $ 6,239.42

ESTE VIATICO DEBERA DE SER COMPROBADO AL 100% POR LO QUE ME COMPROMETO QUE AL TERMINO DE LA COMISION EFECTUARE LA COMPROBACION EN UN PLAZO NO

MAYOR A 5 DIAS HABIL

ES SIGUIENTES A LA TERMINACION DE LA COMISION CONFORME AL CAPITULO IIl DEL ACUERDO 10/2024 MANUAL PARA EL OTORGAMIENTO DE VIATICOS

Y GASTOS CORRESPONDIENTES, PARA LAS PERSONAS SERVIDORAS PUBLICAS DE LA COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

EL VEHICULO OFICIAL EN MENCION, ES PROPIEDAD DE LA COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS, SE ASIGNA A LA PERSONA QUE REALIZA LA COMISION Y SE HACE
RESPONSABLE DEL USO ADECUADO DE LA UNIDAD DURANTE EL PERIODO SENALADO; CUALQUIER DARNO, INFRACCION O INCIDENTE OCASIONADO POR EL USO INADECUADO

S DEL VEHICULO ES RESPONSABILIDAD DE LA PERSONA COMISIONADA. -
7 g ////
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CARRASCO TALAVERA
ALEJANDRO
AUTORIZO
PERSONA SUPERIOR
JERARQUICA DE LA PERSONA
COMISIONADA

VALENZUELA LICON'RAFAEL

VALIDO
DIRECTOR SERVICIOS
ADMINISTRATIVOS




Chihuahua, Chih. a 23 de octubre del 2025.
Asunto: Autorizacion de comprobacion sin factura.

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
DE LA COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

PRESENTE. -

Me permito informar que los licenciados Juan Armando Portillo Diaz (vidtico V-CEDH-
548-2025) y Nicoldas Rodriguez Torres (viatico V-CEDH-549-2025) realizaron una
comision oficial en el municipio de Batopilas de Manuel Gémez Morin, Chihuahua, del 5

al 7 de septiembre de 2025.

Debido a las condiciones del lugar y la limitada disponibilidad de establecimientos que
emitan facturacion fiscal,ambos servidores publicos cubrieron gastos indispensables por
concepto de alimentos ($1,800.00) v hospedaje ($3,040.00), los cuales se encuentran

comprobados mediante nota de venta, al no haberse emitido factura fiscal.
Por lo anterior, se autoriza la comprobacion de dichos gastos sin factura, en virtud de que
fueron necesarios para el cumplimiento de la comision en condiciones seguras y

adecuadas.

Sin otro particular, agradezco su atencion y reitero mi consideracion distinguida.

ATENTAMENTE

MTRO. ALEJANDRO CARRASCO TALAVERA
DIRECTOR DE CONTROL, ANALISIS Y EVALIACON.

“2025, Ario del Bicentenario de la Primera Constitucion del Estado de Chihuahua”.

Av. Zarco 2427, colonia Zarco
- Teléfonos: (614) 20129 90 | 800 2011758



ADAN LOYA GARCIA

E04993 / RFC LOGA4412123C8
CONOCIDO, No. S/N
siC
GUACHOCHI, CHIHUAUA
C.P. 33180, MEXICO

TEL/FAX:
F EM E.x ® DIRECCION DE EXPEDICION:
ENTRONQUE CREEL BALLEZA KM. 2.5 No. GUACHOCHI

, CHIHUAHUA, MEXICO, C.P. 33180
REGIMEN FISCAL:
612 Personas Fisicas con Actividades Empresariales y Profesionales

CLAVE PEMEX: 0000105024 FACTURA No. E 3861
FOLIO FISCAL f5d07b4b-cff2-4cc0-8d3c-1881fe1f3032
LUGAR DE EXPEDICION 33180
FECHA: 2025-09-06 HORA: 06:39:52 R.F.C.. CED920927MP5 USO CFDI:  GO03 Gastos en general
CLIENTE: 390 Regimen Fiscal: 603

COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
AVENIDA ZARCO

ZARCO

CHIHUAHUA,CHIHUAHUA MEXICO,C.P. 31020

Cantidad I U. Medida | No. Identificacion Cve. SAT. Descripcion I Precio Unitario Importe Descuento

36.0220 LTR Litros PLBO10/EXP/ES/2015-1618617 15101514 32011 Magna (Despacho 1618617-0) $21.621696 $778.86 $0.00

Sello Digital del Emisor:

VI9RO2QIOTZsOFU4crB/9ccHilDteyFzMaDyYB5B4WmLTG4yWQYDQhyL/UnrColhitVngS2ky7F 3jKrDkSVK1n/Xd/0oFPsu26wpLvGKY 3zuF UdqgQdJLmS/25VDS9CR/h/YthRO/
92rtB2/IQKvezZtwEco/IXtjKxkYpehP3CgUqnpf3aplSF19+Mkgi9 TojlwoQ63/jjdV StnD40XU 18IruPbTak4IrytHtinFHh/GsXH32LvSI1TZQsBN6Di0aTayjMX7rDKGH9zs7x/aL9nZABE
5HG1tbY2C1MgVVyDpCVUtsB/kOFCPtbndCro2JIDIBUkdgjG1yg7 SRFdFA==

Sello del SAT:
djoE/xp5cd0j9sGLw0Z72SZkPWOJkmgvkmMHahTY4hJXEJKUBEjK6cUOYyh72Z9iSJcbUrNXeq8ZzqTUvHbO4ZPbBmYkawHyilCk957NGJVziMi1VChippOmvKIEbATRV3EXPkw
rNKvi3UpDfCppRhs2R5/VCeqpSgzenklja7ecctRugn7HwYFGWUNDF2U58Awy5nRbX1GnHduk4FjzdNBDxp56qlabeo5e2PbEWdkPLPMOQUXBdypt/Eu9n90sL8jvp4GiOOrbjj80
OC0onFQkPKU6gdMGnlcLZ9C140qvusiLgjpRFU14UR/U3w4/IxdRso74Ba0YzXP8JQSO/Q==

Cadena Original del Complemento de Certificacion digital del SAT:

||11.1|f5d07b4b-cff2-4cc0-8d3c-1881fe1f3032|2025-09-06 T07:39:58|EDI101020E99|VI9RO2QI0TZsOF U4crB/9ccHilDteyFzMaDyYB5B4WmLTG4yWQYDQhyL/UnrColhitVngS2k
y7F3jKrDkSVK1n/Xd/0oFPsu26wpLvGKY 3zuFUdqgQdJLmS/25VDSICR/h/YthR0/92rtB2/IQKvezZtwEco/IXtjKxkYpehP3CgUqnpf3aplSF19+Mkgi9TojlwoQ63/jjdVStnD40XU18Ir
uPbTak4lIrytHtinFHh/GsXH32LvSI1TZQsBN6DIi0aTayjMX7rDKGH9zs7x/aL9nZABE5SHG 1tbY2C 1MgVVyDpCVUtsB/kOFCPtbndCro2JIDIBUkdgjG1yg7SRFdFA==|000010000007
09609813||

Importe en letras:
(novecientos pesos 19/100 M.N.)

Forma de Pago: 28 Tarjeta de débito

Método de Pago: PUE Pago en una sola exhibicién

Moneda: MXN

Tipo de Comprobante: | SUBTOTAL $778.86
RFC Proveedor de Certificacion: EDI101020E99 LV.A. 16.00% $121.33

Exportacion: 01 TOTAL $900.19
Periodicidad: Mes: Afo: 7

Este documento es una representacion impresa de un CFDI - Version: 4.0 - Fecha: 2025-09-06T06:39:52 - Fecha y hora de certificacion: 2025-09-06T07:39:58
www.atio.com.mx - No de Serie del Certificado del SAT: 00001000000709609813 - No de Serie del Certificado del Emisor: 00001000000511627117 - www.edifact.com.mx
Sistema de facturacion electronica - EdifactMx / ControlGas

Pagina: 1/1
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‘HACIENDA :: SAT

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del receptor Nombre o razén social del
del emisor receptor
LOGA4412123C8 ADAN LOYA GARCIA CED920927MP5 COMISION ESTATAL DE LOS

DERECHOS HUMANOS

Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha certificacion  PAC que certifico
SAT
F5D07B4B-CFF2-4CC0-8D3C-  2025-09-06T06:39:52 2025-09- EDI101020E99
1881FE1F3032 06T07:39:58
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacién
comprobante
$900.19 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir



ADAN LOYA GARCIA

E04993 / RFC LOGA4412123C8
CONOCIDO, No. SIN
s/C
: GUACHOCH!, CHIHUAUA
—_— C.P. 33180, MEXICO

TELFAX:
F m u ® DIRECCION DE EXPEDICION:
® ENTRONQUE CREEL BALLEZA KM. 25 No. GUACHOCHI

, CHIHUAHUA, MEXICO, C.P. 33180
REGIMEN FISCAL:
612 Personas Fisicas con Actividades Empresariales y Profesionales

CLAVE PEMEX: 0000105024 FACTURA No. E 3866
FOLIO FISCAL 4a278634-cd20-4953-8efc-2706c01d716a
LUGAR DE EXPEDICION 33180
FECHA: 2025-09-09 HORA: 11:50:15 R.F.C.. CED920927MP5 USO CFDI:  G03 Gastos en general
CLIENTE: 390 Regimen Fiscal: 603

COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
AVENIDA ZARCO

ZARCO

CHIHUAHUA,CHIHUAHUA MEXICO,C.P. 31020

Cantidad J U. Medida l No. Identificacion Cve. SAT. Descripcion Precio Unitario Importe l Descuento

20.0080 LTR Litros PLS01OEXP/ES/2015-1617884 15101514 32011  Magna (Despacho 1617894-0) $21.621696 $432.61 $0.00

Sello Digital del Emisor:

CXd8q2TNg9caVpbb4PUsyczDGOwlijrRSW/Y P/y96KUHJymgivM1HX2PdrKWGFZD20GmWqo0roKdCcTeFfIPigHUGIWO/SSpWIVSz8cSh++GwLGD3Tr+xKFBURZRZD/NBH5B
nHOgivbXuBnOGGWH5B2apKenTUOYRbx1u3KqZObQ5R2ZIznilY8zmXBTCiR12AAAShESs!/ven/ZLYRGxC0edO4LdVAJRIELFMSEHZDh+l+c2NE3E5gx0YWQbyXqGLLj+w9/+
mwbAeRMSQNAVVATUGNG3VXAVULIMHILmMOtP7iDswB4hcRqWIY9Zg4buhuRoWslyMgsm+cpJNIY TuQ==

Sello del SAT:

gYFcQT3dMxwMIRYH/qOWaz6/HanT70ZSP+0SR4rBLWuFFAsr5Sa8wHRmMKPO9eFjxIMIi2QVNIsOKy2Q4yViedate8t3dGNRD3dDyC39i290AH5WgY PiXOd2Pi57Ch/L6LWbtwB
stq32fNaYTeeSSVWSIIN1WTmVgXSkQ/A+hJlyKHHK/iho+2BWW/XIHXVVtZySwsDNAAYsLc6gganL RCVKhuGNTqdQz0/UDT7PTKJE99XMmu+U0z+vDIGINC1GL7SC1CMcoR
EWEPpmB9UJgE 1gk4ckUo5L5bn+tBD5wTIxR21J00VEBIXmUypCEk+3bKII3ZBKCIW2/RIZFTYqdQ==

Cadena Original del Complemento de Certificacion digital del SAT:
{1.1|14a278634-cd20-4953-8efc-2706c01d716a]2025-09-09T12:50:21|EDI101020E99|CXd8q2TNg9caVpbb4PUsyczDGOWIijirRSW/Y P/y9eKUHJymglvM1HX2PdrKWGFZD20Gm
WgoOroKdCcTeFfIPigHUGIwO/SSpW9OVSz8cSh++GwLGD3Tr+xKFBuRZRZD/NBH5BnHOGIvbXuBnOGGWH5B2apKenTUOYRbx1u3KgZObQ5R2ZIznilY 8zmXBTCiRt2AAAShES
Iven/ZLYRGxC0edO4LdVAJRIELFMSEHZDh++c2NE3E5gx0Y WQbyXqGLLj+w9/+mwbAeRMSQNAVVATUGNG3VXAVULIIMHILmMOtP7iDswB4hcRqWIY9Zg4buhuRoWslyMas
m+cpJNIY TuQ=={00001000000709609813}|

Importe en letras:
(quinientos pesos 00/100 M.N.)

E' E Forma de Pago: 28 Tarjeta de débito

o Método de Pago: PUE Pago en una sola exhibicion

b Moneda: MXN

B Tipo de Comprobante: | SUBTOTAL $432.61
. RFC Proveedor de Certificacion: EDI101020E99 LV.A. 16.00% $67.39

Exportacion: 01
7 TOTAL $500.00

N N Periodicidad: Mes: Afo:
ElE

Este documento es una representacion impresa de un CFDI - Version: 4.0 - Fecha: 2025-09-09T11:50:15 - Fecha y hora de certificacién: 2025-09-09T712:50:21
www.atio.com.mx - No de Serie del Certificado del SAT: 00001000000709609813 - No de Serie del Certificado del Emisor: 00001000000511627117 - www.edifact.com.mx
Sistema de facturacion electronica - EdifactMx / ControlGas

Pagina: 1/1
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' HACIENDA S8sar

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del receptor Nombre o razén social del
del emisor receptor
LOGA4412123C8 ADAN LOYA GARCIA CED920927MP5 COMISION ESTATAL DE LOS

DERECHOS HUMANOS

Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha certificacion = PAC que certificé
SAT
4A278634-CD20-4953-8EFC- 2025-09-09T11:50:15 2025-09- EDI101020E99
2706C01D716A 09T12:50:21
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacion
comprobante
$500.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir



Nota de Remision

A mes oCMNEn0IC a0 2025 nimero_ N
Sr.. (OIS0 B taraL. de 105 Deredhas Hinangs
Domicilio .2 A50.... 2423

Condiciones
Cant. Articulo Precio Importe
1
Audeatos . 5683 |0900]  [$1800
>}

Wosedon®..5.4.6 d2w] 14 30u0

N

Por el presente pagaré reconozco deber y me obligo a pagar en esta ciudad Sub Total

© en cualquier otra que se me requiera de pago a

asu orden el dia la cantidad de

valor recibido en mercancia. Este pagaré mercantil esta regido por la Ley

General de Titulos y Operaciones de Crédito en su articulo 173 parte final '

y demés correlativos por no ser pagaré domiciliado. TOTAL \‘\8 L\ O

SEGURIDAD... mavco

| e =SB - 2025
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